[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2025 г. №  513
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 05.09.2022г. №144 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим,  замещающим должности муниципальной службы в Администрации Каргапольского муниципального округа, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 05.09.2022г. № 144 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Каргапольского муниципального округа, взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции» внести следующие изменения:
- подпункты 1, 2, 3 пункта 3 дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
- в первом абзаце пункта 4 слова «пунктом 2» заменить словами «пунктами 2 и 3»;
- подпункт 1 пункта 4 дополнить словами «или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
2. Обнародовать настоящее постановление в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа.

Глава Каргапольского муниципального округа                                            	Е.Е. Ленков

image1.jpeg